



**KOMUNIKAT**  
**PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO**  
**INSPEKTORA SANITARNEGO**  
**w Cieszynie**

z dnia 21.09.2024 r. godz. 13:15  
dotyczący jakości wody przeznaczonej do spożycia  
przez ludzi skierowany do konsumentów wody  
**powiatu cieszyńskiego**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie informuje, iż w związku z wystąpieniem sytuacji intensywnych opadów deszczu i powodzi w ramach nadzoru pobrał próbki wody do badań laboratoryjnych z wyznaczonych punktów zgodności na terenie powiatu cieszyńskiego. Próbki wody pobrane również zostały przez zarządców wodociągów w ramach ich kontroli wewnętrznej. Na podstawie analizy wszystkich wyników badań, których PPIS w Cieszynie jest w posiadaniu oraz informacji przekazywanych na bieżąco przez laboratorium, do którego zlecono badanie próbek wody stwierdzono, iż:

- 1) woda podawana do sieci wodociągów: Pogórze, Wisła Czarne, Strumień, Ustroń Brzegi/Wisła Czarne, Rudnik, Rudnik/Pogórze, Ustroń Jaszowiec, Wisła Gościejów, Skoczów Zawisłe, Dzięgielów, Severomoravske Vodovody, Severomoravske Vodovody/Dzięgielów, Goleszów Szworc, Goleszów Szworc/Pogórze, Nova Ves/Pogórze, Zebrzydowice, Kończyce Małe Myśliwska, JZWiK Moravka, SmVaK Moravka, Kończyce Małe Botaniczna, Kończyce Małe Botaniczna/Myśliwska, Brenna Chrobaczy, Brenna Hołcyna, Istebna Wilcze, Istebna Zaolzie, Jaworzynka, Koniaków Gańczorka, Koniaków Bukowina, Koniaków Gańczorka/Bukowina **jest przydatna do spożycia przez ludzi**;
- 2) woda podawana do sieci wodociągu: Ustroń Poniwiec **jest warunkowo przydatna do spożycia przez ludzi ze względu na podwyższoną mętność**; wyniki badań wykluczyły ryzyko zanieczyszczenia mikrobiologicznego wody;
- 3) woda podawana do sieci wodociągu: Kończyce Małe Karolinka **jest warunkowo przydatna do spożycia przez ludzi ze względu na stwierdzoną obecność bakterii grupy coli (4 jtk/100 ml) oraz nieprawidłowe zmiany ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C (150 jtk /1 ml) i nadaje się do spożycia po przegotowaniu** (wodę należy gotować przez 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia). Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt. Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

Informacje zawarte w niniejszym komunikacie obowiązują do czasu wydania kolejnego.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Cieszynie

Piotr Przewdzing  
/dokument podpisano elektronicznie/